Boletín de fecha 10 de enero de 2022, emitido por el Comité de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de Mazatlán, Sinaloa. 

AECF-MUN-EFI0052024-ESP-PO-02-01 Pliego de Observaciones 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto 
de $175,000.00 (ciento setenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), atendiendo a que del 
resultado de la revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública, por 
haber realizado pagos por concepto de compra de 5 motocicletas marca IZUKA, modelo 
2022, para ser rifadas entre el personal operativo de la Secretaría de Seguridad Pública y

[...]

Derivado de la auditoría se obtuvieron un total de 3 resultados, integrados por: 2 sin 
observación y 1 con observación, por el cual se emiten 1 promoción de responsabilidad 
administrativa y 1 pliego de observaciones. 

Respecto de la muestra auditada, se determinaron recuperaciones probables por 
$175,000.00 (ciento setenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), originado por la adquisición de 
motocicletas para ser rifadas entre el personal, contraviniendo la normatividad aplicable.  

Por otra parte, un resultado obtenido refleja inobservancia de la normativa, como son: 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Constitución Política del Estado de